СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
05.08.2020                                                                             №243

О досрочном прекращении полномочий
главы муниципального образования Сакмарский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской  области

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев заявление Потапенко Вячеслава Витальевича о досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области по собственному желанию, на основании пункта 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьи 30 Устава муниципального образования Сакмарский сельсовет, Совет депутатов  муниципального образования Сакмарский  сельсовет решил:
1. Прекратить досрочно полномочия главы муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской  области Потапенко Вячеслава Витальевича с 04 августа 2020 года в связи с отставкой по собственному желанию.
2. Поручить администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет произвести окончательный расчет с Потапенко Вячеславом Витальевичем.
3. Назначить Тихова Артема Владимировича исполняющим обязанности главы  муниципального образования Сакмарский сельсовет с 04 августа 2020 года до вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования Сакмарский сельсовет.
4. Возложить на Тихова Артема Владимировича исполнение обязанностей главы  муниципального образования Сакмарский сельсовет без освобождения от основной работы.
5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Заместитель председателя
Совета депутатов муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                   Н.А.Лебедева